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INLEDNING 

 
Klimatförändringarna framstår som alltmer viktiga. Forskningen visar att temperaturstegringarna kan bli 

mycket höga. Åtgärder för att dämpa utsläppen av växthusgaser är av största vikt ï men samtidigt vet vi 

inte tillräckligt om vilka effekter sådana åtgärder får på samhällslivet i övrigt. 

Hur påverkas till exempel transporter, industriproduktion, sysselsättning och regional 

utveckling? Kan man minska utsläppen utan stora negativa effekter på den regionala utvecklingen?  

Vilka avvägningar mellan klimatmål och andra välfärdsmål tvingas vi göra? 

 
Man räknar idag med att ca. en fjärdedel av allt energirelaterat koldioxidutsläpp i Europa orsakas av 

transportsektorn. FoodTankers företagsledning känner ett stort ansvar och vilja att göra vad vi kan för att 

minska den negativa miljöpåverkan som vi bidrar till. FoodTankers arbetar oupphörligt med olika 

förbättringsprojekt.  

 

Genomförda och pågående miljö kvalitetsförbättringar 2008 och framåt 
Justerat hastighetsregulator från 90-85 på lastbilar òBesparing i bränsle ca. 2-3 % ò 

CarrierWeb òP¬g¬ende projektò fordonsdatorer i bilarna 

Fleet Planner òP¬g¬ende projektò fºr att optimera transporter 

Brªnslesn¬l kºrning òP¬g¬ende projektò Utbildning av chauffºrer 

Laddstationer fºr lastbilar òAvslutat projektò 

Investering av 20 nya fordon av Euro klass 5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

QC & IT -Utvecklare  
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óVi har inte ªrvt jorden av v¬ra fºrªldrar 
ð Vi har l¬nat den av v¬ra barnó 
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VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER 
RÄKENSKAPSÅRET 2008 

 

I mars 2008 fick FoodTankers en ny Huvudägare i form av den Tyska logistikgruppen Imperial Logistics 

International GmbH. Moderbolaget till Imperial Logistics International är den Sydafrikanska mobility 

gruppen Imperial Holdings Limited noterat på börsen i Johannesburg. Moderbolaget har ca 44.000 

anställda och omsätter 52.000MSEK. FoodTankers nuvarande VD kommer att fortsätta att driva företaget 

enligt tidigare fastlagd strategi. 

 

Inom Imperial gruppen fanns sedan 2007 en branschkollega till FoodTankers, det Tyska företaget Laabs 

vars VD numer är vVD i FoodTankers.  Laabs och FoodTankers kommer att arbeta tätt ihop på de 

områden där synergier kan identifieras. Inga planer finns på att slå samman företagen.  

 

Centralstyrningen av FoodTankers gruppen har ökat ytterligare vilket lett till bättre kontroll av 

verksamheten. 

 

Installationen av fordonsdatorer på egna bilar i internationell trafik har slutförts, idag förstår ingen hur vi 

kunde klara oss utan dessa tidigare. 

 

Transportvolymen har ökat under året, ökningen har främst skett på internationell trafik. 
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                   KVALITET- & MILJÖPOLICY  

 
  

FoodTankers är en mobil pipeline för flytande livsmedel. Vår existens är                      

beroende av livsmedelsindustrierna som i sin tur är beroende av vår kompetens 

att serva och tillgodose dem med tjänster. 

 

 

FoodTankers lever under väldigt höga krav vad gäller miljö, kvalitet och   

produktsäkerhet. Vi har ett mycket stort ansvar gentemot kund och allmänhet 

att de produkter vi transporterar i våra tankar inte tar skada under transport. 

Detta är något vi profilerar och skall vara självklart för våra kunder. 

Detta kräver att vi har en ledning som visar stort engagemang och ständigt  

arbetar för att utveckla FoodTankers till ett konkurrenskraftigt företag 

samtidigt som vi följer omgivningens krav. 

 

 

FoodTankers verksamhet kräver energi och andra insatsvaror och ger upphov   

till miljöpåverkan, exempelvis i form av utsläpp, eller risk för utsläpp till luft,   

mark och vatten.  

 

 

Helhetssyn och respekt för miljön genomsyrar vårt sätt att arbeta. Att utveckla    

metoder och teknik så att vi når ett harmoniskt samspel med vår livsmiljö är en  

överlevnadsfråga. 

 

 

Vi ser lagstiftning, föreskrifter och andra krav som miniminivåer. Genom 

ständiga förbättringar är det vår målsättning att ligga steget före. 

 

  

Vi eftersträvar också kvalité, produktsäkerhet och miljömedvetenhet i vidare   

mening: I mänskliga relationer, i marknadsföring och skötsel av vårt företag.  

Kvalitet, produktsäkerhet och miljöfrågor är alla medarbetares angelägenhet. 
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KRAFTIG MINSKNING AV 
UTSLÄPP FRÅN FOODTANKERS  
 

Hur arbetar FoodTankers med Miljöfrågor ? 

o Hastighet har storbetydelse för utsläpp av koldioxid.  

Enligt vägverkets uppskattningar skulle koldioxidutsläppen 

minska med ca. 2%, eller 400 000 ton, om alla höll gällande 

hastighetsbegränsningar. FoodTankers har under 2008 genomfört 

ett projekt som innebär att vi har sänkt hastighetsregulatorn på 

fordonen från 90 till 85 km/tim. Utvärdering av åtgärden 

fortsätter under 2009. FoodTankers räknar med att denna insats 

minskar bränsleförbrukningen med 2-3% 

 

o Positionering på fordon installerades 2008 och innebär en 

väsentlig förbättring vid planering. Trafikledarna får numera en 

direktbild var våra fordon befinner sig. 
+ 

o Fleet Planner är ett projekt som påbörjades våren 2008. Syftet är 

att utveckla ett verktyg för trafikledarna som optimerar våra 

transporter genom minskning av tomkörning och omvägar. 

 

o Bränslesnål körning ger effekt både för miljön och för 

företagets ekonomi. Diesel är vår absolut största miljöaspekt och 

kostnad. Det är viktigt att utbilda våra chaufförer i hur de framför 

våra fordon på bästa sätt. 
 

o Laddstationer har installerat hos FoodTankers för att undvika att 

fordon står på tomgång när man laddar fordonets batterier. 

 

o 20 nya lastbilar av Euro 5 klass. Nya fordon är bränslesnålare 

än tidigare och övriga utsläpp mar minskat kraftigt. Historiskt 

sett har tunga lastfordon i genomsnitt blivit 1 procent 

bränslesnålare per modellår sedan 1975. 
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REDOVISNING AV FOODTANKERS  
MILJÖPÅVERKAN 2008 

 
 

Foodtankers flotta bidrog med följande  utsläpp 2008 inkl. underleverantörer  

 Nox HC Co PM Co
2
 

Ton 73,39 2,71 9,20 0,87 12150 

g/l MK1 diesel 58 7,3 2,2 0,7 2600 

Förändring    

07-08 i % 

ï 17,9 ï 1,5 ï 1,0 ï 0,4 0 % 

 

 

 

 

 

Medelförbrukning för Foodtankers egna flotta (FTSE, FTPL, FTHU)  
ÅR Liter/mil Liter diesel 

2008 3,65  2 534 699,2 

2007 3,52 2 583 379,7 

Förändring 

2007 i % 

+ 3,5%  

 

Status för FoodTankers fordonsflotta  inkl. underleverantörer  
  Landkrav 

från 

Antal i 

% 

Nox 

g/kWh 

PM 

g/kWh 

HC 

g/kWh 

CO 

g/kWh 

Euro 0 1990 0 % 14,4 - 2,4 11,2 

Euro 1 1993 0 % 8,0 0,36 1,1 4,5 

Euro 2 1996 16 % 7,0 0,15 1,1 4,0 

Euro 3 2000 53 % 5,0 0,10 0,66 2,1 

Euro 4 2005 7 % 3,5 0,02 0,46 1,5 

Euro 5 2008 24 % 2,0 0,02 0,46 1,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Förklaring ovanstående siffror: Resultatet för 2008 i jämförelse  

med år 2007 är en följd av att FoodTankers och underleverantörer gjort  

investeringar i nyare fordon. Nya fordon bidrar till lägre utsläpp av 

 miljö och hälsoskadliga avgaser. 

 

Flera faktorer påverkar bränsleförbrukningen, körsätt, 

fyllnadsgrad, däcktryck, tryck lossningar osv. 

Ökningen beror främst på ökad andel körning med full 

last. 


